secundum id quod homo erat, anima ejus ipso die futura fuerat in inferno, caro in sepulcro; secundum autem id quod Deus erat, utique et in paradiso erat. Et ideo latronis anima a pristinis facinoribus absoluta, et illius munere jam brata, quamvis ubique sicut ille esse non poterat; tamen etiam ipso die cum ille in paradiso esse poterat, unde ille qui ubique semper est, non recesserat. Propterea nimirum non ei satis fuit dicere, *Volo ut ubi ego sum, et illi sint*; sed addidit, *mecum*. Esse enim cum illo, magnum bonum est. Nam et miseri esse possunt ubi est ille, quoniam quicumque ubicumque fuerint, est et ille: sed beati soli sunt cum illo, quia beati esse non poterunt nisi ex illo. Annon Deo veraciter dictum est, *Si ascendero in caelum, tu ibi es; et si descendero in infernum, ades* (*Psal. cxxxviii, 8*)? aut vero Christus non est Dei Sapientia, quæ attingit ubique propter suam munditiam (*Sap. vii, 24*)? Sed lux lucet in tenebris, nec eam tenebræ comprehendunt (*Joan. i, 5*). Ac per hoc, ut de re visibili, quamvis longe dissimili, quaecumque sumamus exemplum, sicut cæcus etiamsi ibi sit ubi lux est, non est tamen ipse cum luce, sed absens est a præsentem; ita infidelis atque impius, aut etiamsi fidelis et pius, nondum tamen ad intuendum lumen sapientiz idoneus, etiamsi esse nusquam possit ubi non sit et Christus, non est tamen ipse cum Christo, dumtaxat per speciem. Nam hominem pie fidelem, non est dubitandum cum Christo esse per fidem: propter quod dicit, *Qui non est mecum, adversum me est* (*Matth. xii, 30*). Sed cum Patri Deo dicebat, *Quos dedisti mihi, volo ut ubi ego sum, et ipsi sint mecum*; de specie illa omnino dicebat, in qua videbimus eum sicuti est (*1 Joan. iii, 2*).

3. Nemo seronissimum sensum nubilosa contradictione pertorbet; consequentia perhibeant testimonium præcedentibus verbis. Nempe cum dixisset, *Volo ut ubi ego sum, et ipsi sint mecum*, continuo secutus adjunxit, *Ut videant claritatem meam quam dedisti mihi, quia dilexisti me ante constitutionem mundi. Ut videant*, dixit; non, ut credant. Fidei merces est ista, non fides. Si enim fides in Epistola ad Hebræos recte definita est, *Convictio rerum quæ non videntur* (*Hebr. xi, 1*); cur non merces fidei definiatur, Visio rerum quæ creditæ sperantur? Cum viderimus enim claritatem quam dedit Pater Filio, etiamsi eam dici hoc loco intelligamus, non quam Pater æquali Filio gignens eum dedit, sed quam factio hominis filio<sup>1</sup> dedit ei post mortem crucis: quando ergo videbimus illam Filii claritatem, profecto tunc fiet iudicium vivorum atque mortuorum, tunc tolletur impius, ne videat claritatem Domini (*Isai. xxvi, 10*); quam, nisi illam qua Deus est? Beati enim mundicordes, quoniam ipsi Deum videbant (*Matth. v, 8*): nec mundicordes sunt impii, propterea non videbunt. Tunc ibant ipsi in supplicium æternum; sic enim tolletur impius ne videat claritatem Domini: justi autem ibant in vitam æternam (*Id. xxv, 46*). Et quæ est vita æterna? *Ut cognoscant*, inquit, *te solum verum Deum, et quem mi-*